
                                         
                                   

 

 

 

                              

 

 

 

TRIBUNALES PARA LAS PRUEBAS DE ACCESO A CURSOS INTERMEDIOS DE 
ENSEÑANZAS ELEMENTALES 

(JUNIO 2014) 
 

 
PRIMERA PRUEBA: Ejercicio para evaluar la capacidad auditiva del alumno y sus 

conocimientos en lenguaje musical: 
 

ESPECIALIDAD CURSO TRIBUNAL DÍA HORA AULA 

CLARINETE 3º 
Antonio Gutiérrez- Rosa Mª Conde-Lara 

Manzano (Ignacio San José) 
4 16:00 1 

FLAUTA 
TRAVESERA 

2º 
Antonio Gutiérrez- Rosa Mª Conde-Lara 

Manzano (Ignacio San José) 
4 16:00 1 

GUITARRA 2º 
Javier Canduela – Emilio Otero-Jesús 

Solórzano (Jaume Rico) 
4 16:00 1 

GUITARRA 3º 
Javier Canduela – Emilio Otero -Jesús 

Solórzano (Jaume Rico) 
4 16:00 1 

PERCUSIÓN 2º 
Víctor Manuel Aja-Yolanda Gómez –

Pedro Ruiz (Aránzazu Gómez) 
4 16:00 1 

PIANO 2º 
Edurne Cavero – Laura Garmendia –Ana 

Gobantes (Javier Laboreo) 
4 16:00 1 

PIANO 3º 
Edurne Cavero – Laura Garmendia – Ana 

Gobantes (Javier Laboreo) 
4 16:00 1 

PIANO 4º 
Edurne Cavero – Laura Garmendia – Ana 

Gobantes (Javier Laboreo) 
4 16:00 1 

SAXOFÓN 3º 
Víctor Manuel Aja-Yolanda Gómez –

Pedro Ruiz (Aránzazu Gómez) 
4 16:00 1 

TROMBÓN 2º 
Víctor Manuel Aja-Yolanda Gómez –

Pedro Ruiz (Aránzazu Gómez) 
4 16:00 1 

VIOLA 4º 
Javier Canduela – Emilio Otero -Jesús 

Solórzano (Jaume Rico) 
4 16:00 1 

VIOLIN 2º 
Javier Canduela – Emilio Otero -Jesús 

Solórzano (Jaume Rico) 
4 16:00 1 

 
 

 

 



                                         
                                   

 

 

 

                              

 

 

 

TRIBUNALES PARA LAS PRUEBAS DE ACCESO A CURSOS INTERMEDIOS DE 
ENSEÑANZAS ELEMENTALES 

(JUNIO 2014) 
 

 

SEGUNDA PRUEBA: Ejercicio para evaluar la capacidad instrumental del alumno: 
 

ESPECIALIDAD CURSO TRIBUNAL DÍA HORA AULA 

CLARINETE 3º 
Antonio Gutiérrez- Rosa Mª Conde-Lara 

Manzano (Ignacio San José) 
4 17:30 21 

FLAUTA 
TRAVESERA 

2º 
Antonio Gutiérrez- Rosa Mª Conde-Lara 

Manzano (Ignacio San José) 
4 17:30 21 

GUITARRA 2º 
Javier Canduela – Emilio Otero -Jesús 

Solórzano (Jaume Rico) 
4 17:30 11 

GUITARRA 3º 
Javier Canduela – Emilio Otero -Jesús 

Solórzano (Jaume Rico) 
4 17:30 11 

PERCUSIÓN 2º 
Víctor Manuel Aja-Yolanda Gómez –

Pedro Ruiz (Aránzazu Gómez) 
4 17:30 7 

PIANO 2º 
Edurne Cavero – Laura Garmendia –Ana 

Gobantes (Javier Laboreo) 
4 17:30 12 

PIANO 3º 
Edurne Cavero – Laura Garmendia – Ana 

Gobantes (Javier Laboreo) 
4 17:30 12 

PIANO 4º 
Edurne Cavero – Laura Garmendia – Ana 

Gobantes (Javier Laboreo) 
4 17:30 12 

SAXOFÓN 3º 
Víctor Manuel Aja-Yolanda Gómez –

Pedro Ruiz (Aránzazu Gómez) 
4 17:30 5 

TROMBÓN 2º 
Víctor Manuel Aja-Yolanda Gómez –

Pedro Ruiz (Aránzazu Gómez) 
4 17:30 5 

VIOLA 4º 
Javier Canduela – Emilio Otero -Jesús 

Solórzano (Jaume Rico) 
4 17:30 11 

VIOLIN 2º 
Javier Canduela – Emilio Otero -Jesús 

Solórzano (Jaume Rico) 
4 17:30 11 

 

 

 

 



                                         
                                   

 

 

 

                              

 

 

ALUMNOS CONVOCADOS A LAS PRUEBAS DE ACCESO CURSOS 
INTERMEDIOS DE ENSEÑANZAS ELEMENTALES 

(JUNIO 2014) 
 

 CLARINETE  3º BAEZ CRISPÍN. ANA GABRIEL 

 

 FLAUTA TRAVESERA  2º CALVO CALVO, MARÍA 
ESPESO QUEIPO, ESTER 

 

 GUITARRA  2º  BUENO GÓMEZ, AIDA 
DE LA VEGA HERNANDEZ, EDUARDO 

GUITARRA  3º DEL ALAMO CRESPO, CARLOTA 

 

 PERCUSION  2º LÓPEZ RUIZ, ALEJANDRO 
SANCHEZ MATIAS, J. DIEGO 

 

PIANO  2º CUARTANGO GUTIÉRREZ, SEGUEYE 
DE DIEGO GUTIÉRREZ, DANIELA 
GUTIÉRREZ QUINTANA, BERTA 
HERRÁN HERRÁN, ANE 

PIANO  3º BRAVO DE ANTONIO, MARÍA 
HERRAIZ MUJERZA, PALOMA 
OREJAS COBO, JULIA PILAR 

PIANO  4º CASO SANCHEZ, JIMENA MARÍA 
POLONIO DEL BAÑO, ALBA 

 

SAXOFÓN  3º FUENTE RODRÍGUEZ, LUCAS 

 

TROMBÓM  2º HOLGUIN RAMOS, MONICA BER 

 

VIOLA  4º FERNANDEZ MENENDEZ, DANIEL 

 

VIOLÍN  2º DE LA HOZ BUSTAMANTE, LUCÍA 

 

 

 

 



                                         
                                   

 

 

 

                              

 

TRIBUNALES PARA LAS PRUEBAS DE ACCESO A CURSOS INTERMEDIOS DE 
ENSEÑANZAS ELEMENTALES 

 (JUNIO 2014) 
 

PRIMERA PRUEBA: Ejercicio para evaluar la capacidad auditiva del alumno 
y sus conocimientos en lenguaje musical: 

 
TEORÍA Y DICTADO 

Alumnos Día Hora Aula 
BAEZ CRISPÍN. ANA GABRIEL 
BRAVO DE ANTONIO, MARÍA 
BUENO GÓMEZ, AIDA 
CALVO CALVO, MARÍA 
CASO SANCHEZ, JIMENA MARÍA 
CUARTANGO GUTIÉRREZ, SEGUEYE 
DE DIEGO GUTIÉRREZ, DANIELA 
DE LA HOZ BUSTAMANTE, LUCÍA 
DE LA VEGA HERNANDEZ, EDUARDO 
DEL ALAMO CRESPO, CARLOTA 
ESPESO QUEIPO, ESTER 
FERNANDEZ MENENDEZ, DANIEL 
FUENTE RODRÍGUEZ, LUCAS 
GUTIÉRREZ QUINTANA, BERTA 
HERRAIZ MUJERZA, PALOMA 
HERRÁN HERRÁN, ANE 
HOLGUIN RAMOS, MONICA BER 
LÓPEZ RUIZ, ALEJANDRO 
OREJAS COBO, JULIA PILAR 
POLONIO DEL BAÑO, ALBA 
SANCHEZ MATIAS, J. DIEGO 

 
 
 

 
4 DE JUNIO 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

16:00 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

1 

 

 

 

 
 

 

   

 

 

 

 


